ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 MUNICÍPIO DE URUGUAIANA

PALÁCIO RIO BRANCO

Ofício n.º 03/2016-PROGEM
Uruguaiana, 14 de janeiro de 2016.

À Sua Excelência o Senhor
Vereador Adalberto Silva
DD. Presidente da Câmara de Vereadores
N/Cidade.

Assunto: Projeto de Lei  n.º 02/2016.

Senhor Presidente:

1. Ao cumprimentá-la  com distinta  consideração,  encaminho  à  apreciação
desse egrégio Poder Legislativo o incluso Projeto de Lei n.º 02/2016 que “Inclui Ação no
Plano Plurianual do Município – PPA 2014/2017 e na Lei de Diretrizes Orçamentárias –
LDO 2016, e de que tratam, respectivamente, as Leis n.º 4.240/13 e 4.550/15.

2. Confiante na compreensão de Vossa Excelência e demais pares, solícito
seja o projeto apreciado em regime de urgência urgentíssima, com base no artigo 82 da
Lei Orgânica do Município, para constar em pauta da sessão legislativa extraordinária.

Atenciosamente,

Luiz Augusto Schneider,
Prefeito Municipal.

_____________________________________________________________________

Rua 15 de Novembro, 1882 – Uruguaiana – RS – CEP 97501-532
Fone: (55) 3411-1860 – Ramal: 232 – e-mail: www.uruguaiana.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 MUNICÍPIO DE URUGUAIANA

PALÁCIO RIO BRANCO

Projeto de Lei N.º 02/2016.

Inclui  Ação  no  Plano  Plurianual  do
Município – PPA 2014/2017 e na Lei de
Diretrizes Orçamentárias – LDO 2016, e
de que tratam, respectivamente, as Leis
n.º 4.240/13 e 4.550/15.

Art. 1º  Ficam incluídos no Plano Plurianual do Município – PPA 2014/2017, de que
trata a Lei n.º 4.240, de 18 de setembro de 2013, Ação, observando-se o Anexo de Descrições dos
Programas de governo para 2014-2017, que é parte integrante e inseparável desta Lei.

Art. 2º Em decorrência do disposto no artigo anterior,  ficam incluídos na Lei das
Diretrizes  Orçamentárias  2016, de que trata  a Lei  4.550, de 22 de setembro de 2015, Ação,
observando-se o Anexo de Descrição dos Programas Governamentais/Metas/Custos, que é parte
integrante e inseparável desta Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 14 de janeiro de 2016.

Luiz Augusto Schneider,
Prefeito Municipal.

_____________________________________________________________________

Rua 15 de Novembro, 1882 – Uruguaiana – RS – CEP 97501-532
Fone: (55) 3411-1860 – Ramal: 232 – e-mail: www.uruguaiana.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 MUNICÍPIO DE URUGUAIANA

PALÁCIO RIO BRANCO

_____________________________________________________________________

Rua 15 de Novembro, 1882 – Uruguaiana – RS – CEP 97501-532
Fone: (55) 3411-1860 – Ramal: 232 – e-mail: www.uruguaiana.rs.gov.br

	Gabinete do Prefeito, em 14 de janeiro de 2016.